Les régions avec 

les couvertures les plus faibles étaient l’Adamaoua (40,9%), le Centre (42,4%) et l’Est (43,5%). 

i. Acquisition de la SP : En 2024, le PNLP n’a pas eu d’acquisition en SP. Les FOSA ont continué à 

utiliser les stocks restants des quatorze mille cinq cent trente-cinq (14 535) boîtes de SP 500/25mg 

(boîtes de 150 traitements) acquis en 2023. 

ii. Administration de la SP pendant les CPN (TPIg) : Le TPIg est administré en routine et les 

prestataires de soins offrent ce service pendant les CPN, initiant le début de prise de la 1ère dose de

[...]

Total 29491308 11018183 4986055 4765873 2964132 26,9 100,5 

Figure 9 : Evolution annuelle du nombre de cas confirmés et de l'incidence de 2015 à 2024 

La tendance vers la baisse des cas confirmés de paludisme s’est poursuivie en 2024 avec moins de 

treize mille six cent vingt-deux (13 622) cas de paludisme en moins par rapport à 2023 (Figure 9). 

4.2.2. Morbidité palustre dans les différents groupes cibles 

Tableau 32 : Morbidité palustre par groupe cible en 2024 

REGIONS 

Enfants < 5ans 5 ans et plus Femmes enceintes 

Morbidité